componentes elétrico/eletrônicos (transformadores, diodos,
resistores, transistores, etc) necessários à montagem da placa
principal, da placa a ser acoplada no tubo catódico e da placa da
fonte;

c)se forem juntadas todas as partes e peças relacionadas
nas Dls seria possível montar 2.300 (duas mil e trezentas) unidades
de aparelhos monitores, mesmo incompletos.

Assim, com base no aludido laudo e no estabelecido na
Regra 2 a) para Interpretação do Sistema Harmonizado, foram

• lavrados os autos de infração objeto do presente, posto que a
fiscalização conclui que foram importadas, mediante as três DIs sob